

# **Fokus 2008 ApS**

**Richard Mortensens vej 81A, st., 2300 København S**

**CVR-nr. 31 34 85 28**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2020**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. maj 2021.

---

**Timo Hjalmar Kirkegaard Hoffman**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Fokus 2008 ApS Richard Mortensens vej 81A, st. 2300 København S
	CVR-nr.: 31 34 85 28
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Timo Hjalmar Kirkegaard Hoffman
<b>Revision</b>	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
<b>Modervirksomhed</b>	Valuta Holding ApS

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af udlejning af fast ejendom samt hermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 325.608 kr. mod 471.097 kr. sidste år. Årets resultat efter skat udgør 280.954 kr. mod 260.252 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### *Kapitalberedskab*

Ledelsen arbejder kontinuerligt med forbedring og optimering af koncernens drift og finansielle performance. Det er ledelsens forventning at selskabet og koncernforbundne selskaber performer som forventet i 2021.

Med udgangspunkt heri anser ledelsen, på trods af de fortsat afledte konsekvenser af COVID-19 i koncernselskaber, at selskabets kapitalberedskab er forsvarligt og at selskabet kan afregne og svare sine forpligtelser i takt med disse forfalder i de næste 12 måneder frem.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>325.608</b>	<b>471.097</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-50.439	-50.439
<b>Driftsresultat</b>	<b>275.169</b>	<b>420.658</b>
Andre finansielle indtægter	194.426	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-154.978	-160.406
<b>Resultat før skat</b>	<b>314.617</b>	<b>260.252</b>
3 Skat af årets resultat	-33.663	0
<b>Årets resultat</b>	<b>280.954</b>	<b>260.252</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	280.954	260.252
<b>Disponeret i alt</b>	<b>280.954</b>	<b>260.252</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Grunde og bygninger	3.799.686	3.850.125
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.799.686</u>	<u>3.850.125</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>3.799.686</u></b>	<b><u>3.850.125</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	14.063	0
Andre tilgodehavender	<u>0</u>	<u>5.187</u>
Tilgodehavender i alt	<u>14.063</u>	<u>5.187</u>
Likvide beholdninger	<u>60.992</u>	<u>42.289</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>75.055</u></b>	<b><u>47.476</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>3.874.741</u></b>	<b><u>3.897.601</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
Note	2020	2019
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overført resultat	356.402	75.448
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>481.402</b>	<b>200.448</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	47.726	0
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>47.726</b>	<b>0</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
4 Gæld til realkreditinstitutter	2.170.109	2.954.598
5 Deposita	121.470	121.470
Langfristede gældsforpligtelser i alt	2.291.579	3.076.068
Kortfristet del af langfristet gæld	100.000	117.402
Leverandører af varer og tjenesteydelser	37.500	37.500
Gæld til tilknyttede virksomheder	844.977	466.182
Anden gæld	71.557	1
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.054.034	621.085
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>3.345.613</b>	<b>3.697.153</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>3.874.741</b>	<b>3.897.601</b>

- 1 Usikkerhed om going concern
- 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 7 Eventualposter

**Egenkapitalopgørelse**

	<b>Virksomhedskapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2019	125.000	-184.804	-59.804
Årets overførte overskud eller underskud	0	260.252	260.252
Egenkapital 1. januar 2020	125.000	75.448	200.448
Årets overførte overskud eller underskud	0	280.954	280.954
	<b>125.000</b>	<b>356.402</b>	<b>481.402</b>

## Noter

---

### 1. Usikkerhed om going concern

Ledelsen arbejder kontinuerligt med forbedring og optimering af koncernens drift og finansielle performance. Det er ledelsens forventning at selskabet og koncernforbundne selskaber performer som forventet i 2021.

Med udgangspunkt heri anser ledelsen, på trods af de fortsat afledte konsekvenser af COVID-19 i koncernselskaber, at selskabets kapitalberedskab er forsvarligt og at selskabet kan afregne og svare sine forpligtelser i takt med disse forfalder i de næste 12 måneder frem.

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	22.778	28.247
Andre finansielle omkostninger	<u>132.200</u>	<u>132.159</u>
	<b><u>154.978</u></b>	<b><u>160.406</u></b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	-14.063	0
Årets regulering af udskudt skat	<u>47.726</u>	<u>0</u>
	<b><u>33.663</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>4. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	2.270.109	3.072.000
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-100.000</u>	<u>-117.402</u>
	<b><u>2.170.109</u></b>	<b><u>2.954.598</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>1.170.109</u>	<u>2.484.990</u>



**Noter**

	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
<b>5. Deposita</b>		
Deposita i alt	121.470	121.470
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Deposita i alt</b>	<b><u>121.470</u></b>	<b><u>121.470</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>

**6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 2.270 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 3.800 t.kr.

**7. Eventualposter****Eventualforpligtelser****Sambeskatning**

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Valuta Holding ApS, CVR-nr. 29607230 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Timo Hjalmar Kirkegaard Hoffman

Direktør og dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-095407439393

IP: 188.181.xxx.xxx

2021-05-21 14:28:44Z

NEM ID 

## Simon Nielsen

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:34209936-RID:25681161

IP: 62.243.xxx.xxx

2021-05-21 14:31:11Z

NEM ID 

## Sebastian With Hansen

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:34209936-RID:20634699

IP: 185.229.xxx.xxx

2021-05-21 21:54:08Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 6FZ0D-7CIGS-EHJTA-UCB3N-FTYH1-NBWNA

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>